Ofício OP. Nº. 044/2006 - ACVA

Botucatu, 28 de agosto de 2006.

Prezado Senhor,

Considerando que o Departamento de Estradas de Rodagem efetuou o fechamento do acesso à Vila Real, pela Rodovia Marechal Rondon – SP 300, nas proximidades do trevo com a Rodovia João Hipólyto Martins (Castelinho) – SP 209, em área pertencente ao DER;

Considerando que referida medida prejudicou os interesses da população, visto referida passagem existir há várias décadas;

Considerando que este Vereador foi procurado por vários munícipes, os quais solicitam providências no sentido de que referido acesso seja desobstruído,

Solicito a Vossa Senhoria envidar os esforços necessários no sentido de desobstruir o acesso à Vila Real, em área pertencente ao Departamento de Estradas de Rodagem, na alça do trevo da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, nas proximidades do trevo com a Rodovia Prof. João Hipólyto Martins – SP 209 (Castelinho), no município de Botucatu.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
A Sua Senhoria o Senhor

PEDRO RICARDO FRISSINA BLASSIOLI

Superintendência do Depto. de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER

Avenida do Estado, 777

CEP 01107-000

São Paulo / SP